Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

29Disponibilização: quarta-feira, 12 de julho de 2023 Fortaleza, Ano XIV - Edição 3115Caderno 1: Administrativo

EDITAL Nº 165/2023

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso das suas atribuições,
RESOLVE:
Art. 1º Tornar pública a relação dos candidatos inscritos no Edital nº 98/2023, referente à PROMOÇÃO POR ANTIGUIDADE

para o cargo de Juiz(íza) de Direito Titular da Vara Única Criminal da Comarca de Acopiara.
Art. 2º Conferir aos interessados o prazo de 05 (cinco) dias, a contar da data da disponibilização do presente Edital no

Diário da Justiça do Estado do Ceará, para, querendo, apresentarem impugnação às informações constantes dos respectivos
processos de inscrição junto ao Núcleo de Apoio à Gestão do 1º Grau.

CANDIDATOS INSCRITOS RELACIONADOS POR ORDEM DE ANTIGUIDADE PARA A
VARA ÚNICA CRIMINAL DA COMARCA DE ACOPIARA

Quinto Posição Magistrado Processo

12 49 Juiz Substituto Rafael Costa Vasconcelos Santos, Titular da Vara Única de
Monsenhor Tabosa 8500040-45.2023.8.06.0127

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA, em 12 de julho de 2023.

Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

EDITAL Nº 166/2023
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso das suas atribuições,
RESOLVE:
Art. 1º Tornar pública a relação dos candidatos inscritos no Edital nº 99/2023, referente à PROMOÇÃO POR ANTIGUIDADE

para os cargos de:

• Juiz(íza) de Direito Titular da 2ª Vara da Comarca de Granja;
• Juiz(íza) de Direito Titular da 2ª Vara da Comarca de Boa Viagem;
• Juiz(íza) de Direito Titular da 1ª Vara Cível da Comarca de Icó;
• Juiz(íza) de Direito Titula da Vara Única Criminal da Comarca de Limoeiro do Norte;
• Juiz(íza) de Direito Titular da 1ª Vara da Comarca de Cascavel;
• Juiz(íza) de Direito Titular da 2ª Vara da Comarca de Pacatuba;
• Juiz(íza) de Direito Titular da 2ª Vara da Comarca de São Gonçalo do Amarante e
• Juiz(íza) de Direito Titular do 3º Núcleo Regional de Custódia e de Inquéritos – sede em Quixadá.

Art. 2º Conferir aos interessados o prazo de 05 (cinco) dias, a contar da data da disponibilização do presente Edital no
Diário da Justiça do Estado do Ceará, para, querendo, apresentarem impugnação às informações constantes dos respectivos
processos de inscrição junto ao Núcleo de Apoio à Gestão do 1º Grau.

CANDIDATOS INSCRITOS RELACIONADOS POR ORDEM DE ANTIGUIDADE PARA A
2ª VARA DA COMARCA DE GRANJA

Quinto Posição Magistrado Processo

3 23 Juíza Substituta Tatiana Mesquita Ribeiro, Titular da Vara Única de Umirim 8500028-75.2023.8.06.0177

6 36 Juiz Substituto Yuri Collyer de Aguiar, Titular da Vara Única de Tabuleiro do
Norte 8500063-59.2023.8.06.0169

9 45 Juiz Substituto Victor Nogueira Pinho, Titular da 2ª Vara de Jaguaribe 8500050-52.2023.8.06.0107

10 47 Juiz Substituto Gustavo Ferreira Mainardes, Titular da Vara Única de
Uruoca 8500059-89.2023.8.06.0179

CANDIDATOS INSCRITOS RELACIONADOS POR ORDEM DE ANTIGUIDADE PARA A
2ª VARA DA COMARCA DE BOA VIAGEM

Quinto Posição Magistrado Processo

2 15 Juiz de Direito Jhulian Pablo Rocha Faria, Titular da Vara Única de
Paracuru 8500047-95.2023.8.06.0140

3 25 Juíza Substituta Rhaila Carvalho Said, Titular da Vara Única de Ipueiras 8500059-47.2023.8.06.0096

5 33 Juíza Substituta Dayana Claudia Tavares Barros de Castro, Titular da Vara
Única de Alto Santo 8500044-79.2023.8.06.0031

7 41 Juíza Substituta Renata Guimarães Guerra, Titular da 2ª Vara de Marco 8500050-13.2023.8.06.0120

9 45 Juiz Substituto Victor Nogueira Pinho, Titular da 2ª Vara de Jaguaribe 8500049-67.2023.8.06.0107

CANDIDATOS INSCRITOS RELACIONADOS POR ORDEM DE ANTIGUIDADE PARA A
1ª VARA CÍVEL DA COMARCA DE ICÓ

Quinto Posição Magistrado Processo

2 13 Juiz de Direito Luzinaldo Alves Alexandre da Silva, Titular da Vara Única de
Barro 8500039-15.2023.8.06.0045

3 20 Juiz Substituto Fabricius Ferreira Silva, Titular da Vara Única de Aurora 8500018-51.2023.8.06.0041

4 27 Juíza Substituta Marilia Ferreira de Souza Varella Barca, Titular da Vara
Única de Iracema 8500042-08.2023.8.06.0097